REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Diecinueve de julio de dos mil veintidés

AUTO SUSTANCIACION
RADICADO N° 2017-00679-00

De conformidad con el articulo 446 del C. G del P., si no se objetare la
liquidacion del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidira si la
aprueba o la modifica. En el presente caso, las liquidaciones del crédito
presentadas por la parte actora no fueron objetadas, sin embargo; observa el
Despacho que, se liquidaron los intereses a tasas distintas a las certificadas por
la Superintendencia Bancaria para cada periodo de causacion y, ademas de
ello, ha transcurrido un lapso de tiempo desde la fecha en que se corri6 traslado
de la liquidacion presentada en la que se liquidd la obligacién hasta el 15 de
enero de 2022.

Por lo expuesto, se aprobara la reliquidacién del crédito contentiva de la

Obligacion N° 4975019794 realizada y actualizada por el Despacho:

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI
LIQUIDACION DE CREDITO
OBLIGACION N° 4975019794
RADICADO 2017-00679

La Secretaria del Despacho procede a efectuar la liquidacion del crédito, conforme a lo dispuesto en el numeral 4 del art. 521 del C. de P. C.
y con aplicacion de los Arts. 111 de la Ley 510/99 y 305 del C. P.
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15-abr-21 | 30-abr-21 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00
15-abr-21  30-abr-21 17,31% 1,94% 1942% 19.406.618,60 19.406.618,60 | 16 201.025,30 201.02530  19.607.643,90
1-may-21 3l-may-21 1722% 193% 1,933% 19.406.618,60 ;: 30 375.154,70 576.180,00  19.982.798,60
14un-21  304un-21 17,21% 193% 1932% 19.406.618,60 ; 30 374.958,17 951.138,17  20.357.756,77
14ul-21  314ul-21 17,18% 1,93% 1,929% 19.406.618,60 : 30 374.368,47 1.325506,64  20.732.125,24
l-ago-21 3l-ago-21 17,24% 194% 1,935% 19.406.618,60 : 30 375.547,68 1.701.054,32  21.107.672,92
1-sep-21  30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 19.406.618,60 : 30 374.565,06 2.075.619,38  21.482.237,98
l-oct21  3l-oct-21 17,08% 192% 1,919% 19.406.618,60 ;: 30 37240141 2.448.020,79  21.854.639,39
1-nov-21  30-nov-21 17,27% 194% 1938% 19.406.618,60 : 30 376.136,99 2.824.157,78  22.230.776,38
1-dic-21  31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 19.406.618,60 | 30 379.864,83 3204.022,62  22.610.641,22
l-ene-22 3l-ene-22 17,66% 198% 1,978% 19.406.618,60 : 30 383.780,55 3587.803,16  22.994.421,76
1feb-22  28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 19.406.618,60 : 30 396.253,87 3.984.057,04  23.390.675,64
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1-mar-22  31mar-22 1847% 206% 2,059% 19.406.618,60 | 30 399.552,62 438360966  23.790.228,26
1-abr22  30-abr-22 1905% 212% 2117% 1040661860 | 30 410.76192 479437158  24.200.990,18
1-may-22 3l-may-22 1971% 218% 2,182% 19.406.61860 | 30 42343306 521780464  24.624.42324
14un-22  304un-22 2040% 2.25%  2,250% 1040661860 | 30 436.585,62 565439026  25061.008,86
1ul-22  194ul-22 21.28% 234%  2,335% 19.406.618,60 | 19 287.040,58 594143084 25348.04944

Resultados >>| 000] 5941.43084] 2534804944

SALDODE CAPITAL  19.406.618,60
INTERESES ANTERIORES  18.858.332,46
INTERESESDEPLAZO  4.232.040,90
SALDODE INTERESES  5.941.430,84
AL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS
LINA MARCELA GIRALDO CATARO
Secretaria

En lo que respecta a la liquidacion del crédito correspondiente al Pagaré N°
4097440014714483, evidencia el Despacho que, la aprobacion de la liquidacion
de esa obligacion efectuada el 14 de abril de 2021, no se encuentra ajustada a
derecho por cuanto se incluy6 en esta el valor de $2.508.550 como intereses de
plazo, cuando lo correcto son $240.883, razon por la cual se dejara sin efecto la

aprobacion frente a esa deuda y, se procedera a realizarla nuevamente:

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI
LIQUIDACION DE CREDITO
OBLIGACION N° 4097440014714483
RADICADO 2017-00679

La Secretaria del Despacho procede a efectuar la liquidacion del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.
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8-jul-17 | 314ul-17 0,00 0,00{  Valor 0,00 0,00
8jul-17  314ul-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.508.550,00 2.508.550,00 i 23  46.215,59 46.215,59 2.554.765,59
l-ago-17  31-ago-17 2198% 2,40% 2,403% 2.508.550,00 ¢ 30  60.281,20 106.496,79 2.615.046,79
1-sep-17  30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 2.508.550,00 { 30  59.070,64 165.567,43 2.674.117,43
l-oct-17  31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 2.508.550,00 i 30  58.268,21 223.835,64 2.732.385,64
1-nov-17  30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 2.508.550,00 i 30  57.804,96 281.640,60 2.790.190,60
1-dic-17  31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 2.508.550,00 i 30  57.340,78 338.981,38 2.847.531,38
l-ene-18  3l-ene-18 20,69% 2,28% 2278% 2.508550,00 i 30  57.145,06 396.126,44 2.904.676,44
1-feb-18  28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 2.508.550,00 : 30  57.926,96 454.053,39 2.962.603,39
1-mar-18  31-mar-18 20,68% 2,28% 2277% 250855000 30  57.120,58 511.173,97 3.019.723,97
1-abr-18  30-abr-18 2048% 2,26% 2,257% 2.508.550,00 : 30  56.630,51 567.804,48 3.076.354,48
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 250855000 30  56.532,37 624.336,86 3.132.886,86
14un-18  30-un-18 20,28% 2,24% 2,238% 250855000 : 30  56.139,41 680.476,26 3.189.026,26
14ul-18  314ul-18 20,03% 221% 2,213% 2.508.550,00 ; 30  55.524,07 736.000,33 3.244.550,33
l-ago-18  31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 2.508550,00 i 30  55.302,15 791.302,48 3.299.852,48
1-sep-18  30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 2.508.550,00 ; 30  54.981,23 846.283,71 3.354.833,71
l-oct-18 ~ 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 250855000 i 30  54.536,14 900.819,85 3.409.369,85
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1-nov-18  30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 2.508.550,00 | 30  54.189,37 955.009,22 3.463.559,22
1-dic-18  31-dic-18 19,40% 215% 2,151% 2.508.550,00 | 30  53.966,17 1.008.975,39 3.517.525,39
l-ene-19 3l-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 2.508.550,00 | 30  53.369,94 1.062.345,33 3.570.895,33
1-feb-19  28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 2.508.550,00 | 30  54.709,33 1.117.054,66 3.625.604,66
1-mar-19  31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 2.508.550,00 | 30  53.891,73 1.170.946,38 3.679.496,38
1-abr-19  30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.508.550,00 | 30  53.767,60 1.224.713,98 3.733.263,98
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 2508550,00 | 30  53.817,26 1.278.531,24 3.787.081,24
1-un-19  304un-19 19,30% 2,14% 2141% 2.508.550,00 | 30  53.717,93 1.332.249,17 3.840.799,17
14ul-19  314ul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.508.550,00 | 30  53.668,25 1.385.917,42 3.894.467,42
1-ago-19  31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.508.550,00 | 30  53.767,60 1.439.685,02 3.948.235,02
1-sep-19  30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.508.550,00 | 30  53.767,60 1.493.452,62 4.002.002,62
1-0ct19  31-0ct-19 19,10% 212% 2,122% 2.508.550,00 | 30  53.220,64 1.546.673,26 4.055.223,26
1-nov-19  30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.508.550,00 | 30  53.046,34 1.599.719,60 4.108.269,60
1-dic-19  31-dic-19 18,91% 210% 2,103% 2.508.550,00 | 30  52.747,23 1.652.466,83 4.161.016,83
1-ene20 31-ene-20 18,77% 2,09%  2,089% 2.508.550,00 ;| 30  52.397,79 1.704.864,62 4.213.414,62
1-feb-20  29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.508.550,00 | 30  53.121,06 1.757.985,68 4.266.535,68
1-mar-20  31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.508.550,00 | 30  52.846,98 1.810.832,66 4.319.382,66
1-abr-20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.508.550,00 | 30  52.197,87 1.863.030,53 4.371.580,53
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.508.550,00 ;| 30  50.944,48 1.913.975,01 4.422525,01
1-un-20  304un-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.508.550,00 | 30  50.768,47 1.964.743,48 4.473.293,48
14ul-20  314ul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.508.550,00 | 30  50.76847 2.015.511,94 4.524.061,94
1-ago-20  31-ago-20 18,29% 2,04%  2,041% 2.508.550,00 | 30  51.195,70 2.066.707,64 4.575.257,64
1-sep-20  30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.508.550,00 | 30  51.346,30 2.118.053,94 4.626.603,94
1-0ct20  31-0ct-20 18,09% 202% 2,021% 2.508.550,00 | 30  50.692,99 2.168.746,93 4.677.296,93
1-nov-20  30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.508.550,00 | 30  50.063,07 2.218.810,00 4.727.360,00
1-dic-20  31-dic-20 17,46% 196% 1,957% 2.508.550,00 | 30  49.102,32 2.267.912,32 4.776.462,32
l-ene21 3l-ene-2l 17,32% 1,94%  1,943% 2.508.550,00 | 30  48.747,35 2.316.659,67 4.825.209,67
1feb-21  28-feb-21 17,54% 197% 1,965% 2.508.550,00 | 30  49.304,91 2.365.964,58 4.874.514,58
1-mar21 3l-mar21 17,41% 1,95%  1,952% 2.508.550,00 | 30  48.975,61 2.414.940,19 4.923.490,19
1-abr21  30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.508.550,00 | 30  48.721,98 2.463.662,16 4.972.212,16
1-may-21 3l-may-21 17,22% 1,93% 1933% 2.508.550,00 | 30 4849347 2.512.155,63 5.020.705,63
1-un-21  304un-21 17,21% 193% 1932% 2.508.550,00 | 30  48.468,07 2.560.623,70 5.069.173,70
14ul-21  314ul-21 17,18% 193% 1,929% 2.508.550,00 | 30  48.391,84 2.609.015,54 5.117.565,54
1-ago-21  31-ago-21 17,24% 1,94%  1,935% 2.508.550,00 | 30  48.544,27 2.657.559,81 5.166.109,81
1-sep-21  30-sep-21 17,19% 193% 1,930% 2.508.550,00 | 30  48.417,25 2.705.977,07 5.214.527,07
1-oct21  31-oct21 17,08% 192% 1,919% 2.508.550,00 | 30  48.137,57 2.754.114,64 5.262.664,64
1-nov-21  30-nov-21 17,27% 194% 1,938% 2.508.550,00 | 30  48.620,45 2.802.735,09 5.311.285,09
1-dic-21  31-dic-21 17,46% 196% 1957% 2.508.550,00 | 30  49.102,32 2.851.837,40 5.360.387,40
1-ene22 3l-ene-22 17,66% 1,98%  1,978% 2.508.550,00 | 30  49.608,47 2.901.445,88 5.409.995,88
1-feb-22  28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.508.550,00 | 30  51.220,81 2.952.666,68 5.461.216,68
1-mar22 31-mar22 18,47% 206%  2,059% 2.508.550,00 | 30  51.647,21 3.004.313,89 5.512.863,89
1-abr22  30-abr-22 19,05% 212% 2,117% 2.508.550,00 | 30  53.096,15 3.057.410,05 5.565.960,05
1-may-22 3l-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.508.550,00 | 30  54.734,06 3.112.144,11 5.620.694,11
1-un-22  304un-22 20,40% 225% 2,250% 2.508.550,00 | 30  56.434,19 3.168.578,30 5.677.128,30
14ul-22  19ul-22 21,28% 234% 2,335% 2.508.550,00 | 19  37.103,61 3.205.681,91 5.714.231,91

Resultados >>] 0,00] 3.205.681,91]  5.714.231,91]

SALDODECAPITAL  2.508.550,00
INTERESES DE PLAZO 240.883,00
SALDO DE INTERESES 3.205.681,91
\L CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS
LINA MARCELA GIRALDO CATANO
Secretaria

En mérito lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagui,
Antioquia,
RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la reliquidacion del crédito realizada por el Despacho, frente
a la obligacion N° 4975019794 en la suma de $48.438.422,80, hasta el 19 de
julio de 2022.

SEGUNDO: Dejar sin valor el numeral segundo del auto proferido el 15 de abiril

de 2021, por lo expuesto en la parte motiva de este proveido.
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TERCERO: Aprobar la liquidacion del crédito realizada por el Despacho, frente
a la obligacion N° 4097440014714483 en la suma de $5.955.114,91, hasta el
19 de julio de 2022.

NOTIFIQUESE,
0 GO EZ RAMI

JUEZ

124

LiG

Firmado Por:
Carolina Gonzalez Ramirez
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002 Oral
Itagui - Antioquia
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